Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

EDITAL 14/2024 PPGDC

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento

Comunitário  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  (UNICENTRO),  no  uso  de  suas

atribuições, torna público a realização da banca de defesa, conforme segue:

 Às 14 horas,  do dia  28 de fevereiro de 2024,  por  meio ferramenta de webconferência

Google Meet, será realizada a sessão pública de defesa de dissertação de mestrado, como atividade

do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento  Comunitário,  Área  de

Concentração  em  Desenvolvimento  Comunitário,  da  pós-graduanda  GISLEIA  APARECIDA

FERREIRA, intitulada “O PARADOXO ENTRE SER MULHER E SER POLICIAL: ESTADO

DA ARTE E REFLEXÕES”. A Comissão Examinadora será constituída por Dr. Erivelton Fontana

de Laat, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, orientador e presidente da banca, Dr.ª Wanda

Terezinha Pacheco dos Santos, também da Universidade Estadual do Centro-Oeste, e Dr. Marcos

Roberto de Souza Peres, da Academia Policial Militar do Guatupê (APMG). Os suplentes serão Dr.ª

Maria Isabel Raimondo Ferraz, da Universidade Estadual do Centro-Oeste e Dr. Moacir Ávila de

Matos Júnior, da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Publique-se.

Irati, 23 de fevereiro de 2024.

____________________________________________
Prof. Dr. Silvio Roberto Stéfani

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

Portaria 737-GR/UNICENTRO, de 29 de junho de 2023

	EDITAL 14/2024 PPGDC
	Publique-se.
	Irati, 23 de fevereiro de 2024.
	Prof. Dr. Silvio Roberto Stéfani